

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS CGC N° 18.557.546/0001-03

PORTARIA Nº 3.752 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

"Designa responsável interino pela Secretaria Municipal de Educação"

O Prefeito Municipal de Coronel Xavier Chaves, Sidinei Resende Paiva, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição do Município,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.170, de 03 de julho de 2017, alterada pelas Leis Municipais nº 1.216, de 03 de julho de 2018, Lei Complementar nº 1.397, de 25 de outubro de 2022, Lei Complementar nº 1.503, de 02 de janeiro de 2025, que dispõem sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves,

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento temporário do cargo de Secretário Municipal de Educação, para a continuidade das atividades do órgão,

DESIGNA:

Artigo 1º – FLÁVIO GERALDO DE OLIVEIRA PINTO, Secretário Municipal de Administração, para responder interinamente pelos atos administrativos da Secretaria Municipal de Educação, sem o recebimento de qualquer acréscimo ou gratificação.

Parágrafo Único. O servidor designado nesta portaria deverá proceder assinaturas e exercer todas as atribuições inerentes à Secretaria Municipal de Educação, sem prejuízo das atribuições do cargo que exerce atualmente.

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves, 06 de janeiro de 2025.

Sidinei Resende Paiva Prefeito Municipal PUBLICADO

06/Janeiro 12085